MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 917 de 21 de março de 2025

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso da competência que lhe confere
a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2, Página 1,

Considerando o Decreto nº 6986/2009;

Considerando a Resolução CONSUP/IFSC nº 134/2025;

Considerando a escolha dos membros da Comissão Eleitoral Central pelos representantes dos segmentos docente, discente e técnico-administrativos e a
reunião de instalação de trabalhos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores e discentes abaixo para comporem a Comissão Eleitoral Central, com atribuições constantes no Decreto nº6986/2009:

Comissão Eleitoral Central:

 I – Docentes:

 Titular – BRUNA HELOISA SILVA RAIOL – Câmpus Tubarão – PRESIDENTE

 Titular – MARIANA DE FÁTIMA GUERINO – Câmpus Jaraguá do Sul-Centro

 Titular – LAIS BECKER FERREIRA – Câmpus Canoinhas

 Suplente – GLACIELMA DE FATIMA DA SILVA – Câmpus Urupema

 Suplente – MÁRCIO ANTÔNIO PAULO – Câmpus Jaraguá do Sul-RAU – VICE-PRESIDENTE

 Suplente – FRANCISCO ULISSES DA SILVA SOUSA – Câmpus São Lourenço do Oeste

II – Técnicos Administrativos:

 Titular – TIAGO RODRIGUES GALVÃO – Câmpus Cricíuma – SECRETÁRIO

Titular – MARILANE DOS SANTOS FARIAS – Câmpus Cricíuma

 Titular – MARIA LUIZA LUCIO – Câmpus Palhoça Bilíngue

 Suplente – FÁBIO MONTEIRO – Câmpus Caçador

 Suplente – OSÉIAS TELES SILVA – Câmpus São Lourenço do Oeste

 Suplente – NELSON GRANADOS MORATTA – Reitoria

III – Discentes:

 Titular – LETÍCIA HELENA DO ROSÁRIO FURLAN – Câmpus São José

 Titular – LARISSA VITÓRIA GEMELLI – Câmpus Xanxerê – ASSISTENTE SECRETARIA

 Titular – KATHERINE NEGREIRA DOS SANTOS – Câmpus Gaspar

 Suplente – CAROLINA MARTINS PEDRO – Câmpus Florianópolis

 Suplente – GABRIELI CORREA RODRÍGUEZ – Câmpus Palhoça Bilíngue

 Suplente – JAINE LUIZA EICHLER – Câmpus São Carlos

Art.2º Nomear os servidores e discentes abaixo para comporem as Comissões Eleitorais dos Câmpus, com atribuições constantes no decreto 6986/2009:

 I – CÂMPUS ARARANGUÁ

Docente:

Titular – CESAR LUIZ MOREIRA DA FONSECA MARQUES

 Titular – CARLOS AUGUSTO ZILLI

 Titular – LUCIANA VARGAS RONSANI

 Suplente – PAULO AFONSO GARCIA BARAN

 Suplente – MAURO JOSÉ SARAIVA ORCELLI

 Suplente – ROSABEL BERTOLIN DANIEL

Técnico-Administrativos:

Titular – JUSSARA RAMOS DA SILVA

 Titular – MARCIA DE LEON XAVIER

 Titular – RENATO DIAZ DE SANTA HELENA

 Suplente – MAGNO LUIZ SANGALETTI

 Suplente – GIULIANA FRASSETO CARDOSO

Suplente – ARACHELIS DA SILVA LUZIETTI

Discente:

 Titular – SOPHIA FRAMBACH DE SOUZA

 Titular – ICARO DA SILVA MELO

 Titular – EDUARDA CASAGRANDA

 Suplente – DIONATAN DA ROSA PATEL

 Suplente – INARA SAMYRA ALVES CARVALHO

 Suplente – SOFIA BOBSIN MACHADO

II – CÂMPUS CANOINHAS

Docente:

Titular – SANDRA APARECIDA TAVARES

 Titular – CLÁUDIO MACHADO PAULO

 Titular – LUIZ CARLOS VIEIRA

 Suplente – LAIS BECKER FERREIRA

 Suplente – ARYANE SPADOTTO

 Suplente – DAIANE CAROLINE WAGNER

 Técnico-Administrativos:

Titular – DAIANA ALVES MACHADO

 Titular – SAFIRA MICAELLE ANDRADE DO PRADO

 Titular – ANDREIA HOEPERS

 Suplente – SILVIA ALMIRA DAVET

 Suplente – RENEU CEZAR ZIGER

 Suplente – ANDRESSA CASSIAS PEREIRA

 Discentes:

Titular – TAINÁ APARECIDA NOGATH

 Titular – AMANDA GABRIELA KACHEL

 Titular – MARIA FERNANDA ENGEL PANGRATZ

 Suplente – FRANCINE LUCACHINSKI

 Suplente – BÁRBARA THIEM

 Suplente – EDUARDO CARLO KARVAT

 III – CÂMPUS CAÇADOR

Docentes:

 Titular – EDUARDO VILLAR

 Titular – CRISTIANO MESQUITA GARCIA

 Titular – CLARIANNE NATALI DE CAMPOS

 Suplente – GABRIEL NEGRI

 Suplente – JANAINA STABILE SOARES LENZI

 Suplente – SEBASTIAM JOHANN BATISTA PERINI

Técnico-Administrativos:

 Titular – VIVIANE TRINDADE

 Titular – PATRICIA MACCARINI MOARES

 Titular – FÁBIO MONTEIRO

 Suplente – ELISABETH PINHEIRO

 Suplente – ALICE GOLIN

 Suplente – LEANDRO CAMILO

Discentes:

  Titular – CAMILA PALUACZESKI

 Titular – SOFIA DA SILVA OLIVEIRA

 Titular – POLLYANA SABRINA DE MATTOS

 Suplente – EDUARDA FERREIRA CASTILHO

 Suplente – PEDRO DE FREITAS KORITZKY

 Suplente – LUIS EDUARDO VEIGA MACHADO

IV – CÂMPUS CHAPECÓ

Docentes:

Titular – RENATO BERGAMO

 Titular – MAURO CERETTA MOREIRA

 Titular – RAFAEL SILVA PIPPI

 Suplente – MARLI TERESINHA BAU

 Suplente – GRACIELA APARECIDA PELEGRINI

 Suplente – CRISTIANO VENTURI

Técnico-Administrativo:

Titular – RAFAELA TAISA MENIN

 Titular – SAULO BAZZI OBERDERFER

 Titular – MARTA ELISA BRINGHENTI

 Suplente – JOSÉ ALVICIO RITTER FILHO

 Suplente – RICARDO PERIN

 Suplente – ELSA MARIA RAMBO

Discentes:

Titular – CECÍLIA HOERBE PIPPI

 Titular – EDIVALDO BRUSCO

 Titular – JOÃO PEDRO OSSACO MARCON DE ARAÚJO

 Suplente – LUANE RAFAELA MIRANDA DE SOUZA

 Suplente – MILENA FEIX

 Suplente – RAIAN LOBATO VILARINHO

V – CÂMPUS CRICÍUMA

Docentes:

Titular – CRISTIAN RAFAEL ANDRIOLLI

 Titular – SABRINA ROSA PAZ

 Titular – PAULO SÉRGIO GAI MONTEDO

 Suplente – SÉRGIO SILVEIRA

 Suplente – FELIPE TRÉZ RODRIGUES

 Suplente – GUILHERME MANOEL DA SILVA

Técnico-Administrativos:

Titular – GISELE DA SILVA CARDOSO

 Titular – MARILANE DOS SANTOS FARIAS

 Titular – ROSE MÉRI NIETTO

 Suplente – MICHELLE PINHEIRO

 Suplente – JANAINA DOS SANTOS BERTI PEREIRA

 Suplente – TIAGO RODRIGUES GALVÃO

 Discentes:

Titular – ANA MARIA DE VILLA COSTA

 Titular – ESTEVAM BITENCOURT TORRES

Titular – LARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

 Suplente – RENATA VALE SAMPAIO

 Suplente – BRENO RABELO JACKECHESKI

 Suplente – BEATRIZ BUDNI BRIGIDO

 VI – CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

Docentes:

Titular – GREYSON ALBERTO RECH

Titular – TIAGO MORAIS NUNES

 Titular – THOMAS COLVARA TEIXEIRA

 Suplente – ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI

 Suplente – ANESIO FELIPE VENTURI

 Suplente – GREGORY CHAGAS DA COSTA GOMES

 Suplente – CHRISTIAN CONCEIÇÃO FERNANDES

Técnico-Administrativos:

Titular – PABLO TOBIAS MEDEIROS TRIBUG

 Titular – MARIA APARECIDA BEZERRA DE OLIVEIRA

 Titular – SILVANA RICHTER COSTA

 Suplente – RONALDO AUGUSTO CUNHA

 Suplente – JOSE MARCONDE SOUZA DA SILVA

 Suplente – CAMILA ANGELINA DE MORAES

Discentes:

 Titular – LUZIA DE FREITAS BITENCOURT

 Titular – CAROLINA MARTINS PEDRO

 Titular – CAIO ROGÉRIO ENDLER BRITO

 Suplente – ISIS KAMMERS BLEIZEFFER

 Suplente – JUNO COSTA KIM

 Suplente – ISABELA MOROPPO LEOPONDINA

 VII – CÂMPUS FLORIANÓPOLIS CONTINENTE

Docentes:

 Titular – UESLEI PATERNO

 Titular – DONATO MARCELO DREHER HEUSER

 Titular – THIANNE DURAND MUSSOI DE FREITAS

 Suplente – MARCELA CORREA KRUGER

Técnico-Administrativo:

Titular – FERNANDO LEOCÁDIO TRISNOSKY

 Titular – FERNANDO MIRANDA

 Titular – KLEYTON SERAFIM

 Suplente – GLEICY CORREA NUNES MARQUES

 Suplente – PATRÍCIA DA SILVA

 Discentes:

Titular – AUGUSTO CESAR DE ABREU TEODORO

 Titular – FRANCINE DOS SANTOS TONERA

 Titular – ROZILDA CARDOSO DA SILVA

 Suplente – LUCIANA ESTORK ZOMER

 Suplente – MICHELLE SANTIAGO SANTOS DA CONCEIÇÃO

 VIII – CÂMPUS GAROPABA

Docentes:

Titular – CLÁUDIA TELES DA SILVA

Titular – FABIANA BESEN SANTOS

 Titular – JACIARA ZARPELLON MAZO

Suplente – JULIANO DA CUNHA GOMES

 Suplente – ANA CLAUDIA FOLMANN

 Suplente – MIRIAM BENDETTI NARVAZ

 Técnico-Administrativos:

 Titular – ANA PAULA FREITES

 Titular – MANUELA FORNARI BITENCOURT

 Titular – SILVIA MARIA DA SILVA

 Suplente – JACQUELINE NARCISO BASTOS

 Suplente – CARLOS GUILHERME CRISTELLI SOARES

 Suplente – LEONARDO ANTONIO RADAIK

 Discentes:

 Titular – AMANDA PACHECO CUSTODIO

 Titular – LUIS EDUARDO DELVAUX FIUZA

 Titular – MARCOS ALEXANDRE DE CAMPOS

 Suplente – CRISTIANE DOS SANTOS TEIXEIRA

 Suplente – LUISA NARVAZ BLANKENBURG

 Suplente – LUCAS RASCH DOS SANTOS

IX – CÂMPUS GASPAR

 Docentes:

 Titular – BRUNO MENEZES GALINDRO

 Titular – BÁRBARA SILVANA SABINO

 Titular – LEONARDO LEIRIA FERNANDES

 Suplente – GRAÇA SABADIN

 Suplente – RÚBIA MARA BRAGAGNOLLO

 Suplente – MÁRCIO WATANABE

Técnico-Administrativos:

 Titular – RAFAELA CRISTINA PRETTI

 Titular – MARÍLIA REGINA HARTMANN

 Titular – EVERTON LUIS ANSELMINI

 Suplente – ALEXANDRE SUSSUMO MATSUURA

 Suplente – ROSILENE GAITOLINE SOLAREVICZ

 Suplente – EDUARDO CONTI

Discentes:

Titular – LÍDIA REIS DE AZEVEDO

 Titular – MAÍNE SAMPAIO

 Titular – GABRIEL VITOR OLIVEIRA AGUIAR

Suplente – RYAN GRACIANO OLIVEIRA DA SILVA

 Suplente – KATHERINE NEGREIRA DOS SANTOS

 Suplente – LARYSSA CERQUEIRA

X – CÂMPUS ITAJAÍ

Docentes:

 Titular – RODRIGO OTAVIO DE MACEDO GOMES

 Titular – JANAINA PATRICIA FREIRE BANNWART

 Titular – JOÃO CARLOS POZZOBON

 Suplente – MATHIAS SCHRAMM

 Suplente – DANIEL DOS SANTOS MATOS

 Suplente – FRANCISCO SARTORI

Técnico-Administrativos:

Titular – BEATRICE CORRÊA DE OLIVEIRA GONÇALVES

 Titular – DULCE CLEA BRADACZ

 Titular – LUIZ ANDREI POTTER TONIN

 Suplente – PAULO FABIANO ORSI

 Suplente – EDUARDO CONCEIÇÃO

 Suplente – GABRIEL DIAS PIMENTEL

Discentes:

Titular – LUCAS VARELO PEREIRA

 Titular – LUIZA SILVA MACHADO

 Titular – MATHEUS CRISTIANO PEREIRA

Suplente – BRUNO OLIVEIRA SOARES DA SILVA

 Suplente – GABRIELA VITÓRIA WOGEL

 Suplente – ISADORA GAVA ZENATTI

 XI – CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL – CENTRO

Docentes:

Titular – HEIDEROSE HERPICH

 Titular – GIOVANI PAKUSZEWSKI

 Titular – FERNANDA KOKOWICZ PILATTI

 Suplente – MARIANA DE FÁTIMA GUERINO

 Suplente – ELIANE CAVALHEIRO

 Suplente – VIVIAN ANDREATTA LOS

Técnico-Administrativos:

Titular – FERNANDA ROSÁ

 Titular – CÍCERO BATISTA DOS SANTOS FILHO

 Titular – WILSON FLÁVIO RODRIGUES

 Suplente – KYANNY ONOFRE POMPILIO

 Suplente – ROSEMERY WEIDAUER

 Suplente – CRISTIANE ALBANO MARQUETTI

Discentes:

 Titular – ALINE JULIANE BARBOSA

 Titular – LUÍS ANTÔNIO DA LUZ

 Titular – ADRIELE INACIO MENDES

 Suplente – KAUÃ DE FREITAS DA DALT

 Suplente – JÚLIA RAFAELA HANAUER

 Suplente – LETÍCIA FLORIANI RODRIGUES

 XII – CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL – RAU

Docentes:

 Titular – DENIVALDO PEREIRA DA SILVA

 Titular – MÁRCIO ANTÔNIO PAULO

 Titular – LUIZ ALBERTO RADAVELLI

 Suplente – EDUARDO CARDOSO CASTALDO

 Suplente – IARA MAITE CAMPESTRINI

 Suplente – MARCOS ANTONIO SALVADOR

 Técnico-Administrativos:

Titular – CLAUDIA MARINA RODICZ COLAÇO

 Titular – JHONY DOS SANTOS BENEVIDES

 Titular – SIMONE GARDIN

 Suplente – FÁBIO MEINCHEIM

 Suplente – FERNANDO MEDEIROS

 Suplente – HÉLVERTON EMÍLIO RIBAS

 Discentes:

 Titular – BRUNO MARCON

 Titular – CAROLINE WORTMEYER

 Titular – MAICON REINERT

 Suplente – GUILHERME PIRES CARVALHO DE ALMEIDA

 Suplente – MARIA EDUARDA BAITTINGER

 Suplente – MATEUS ALMEIDA SOUZA COSTA

 XIII – CÂMPUS JOINVILLE

Docentes:

 Titular – GISELE SCHWEDE

 Titular – PAULO SERGIO SCHNEIDER

 Titular – ARY VICTORINO DA SILVA FILHO

 Suplente – NIVALDO THEODORO SCHIEFLER JUNIOR

 Suplente – FERNANDO SOARES DA ROCHA JUNIOR

 Suplente – SAMUEL IVAN KUHN

Técnico-Administrativos:

Titular – CRISTINA GONÇALVES CHÉRICI CECCATO

 Titular – RAFAEL SEIZ PAIM

 Titular – JUSSIANE RIBEIRO DA LUZ

 Suplente – TACIANE APARECIDA SOARES

 Suplente – RÔMULO OLIVEIRA GONÇALVES

 Suplente – ROGÉRIO FERREIRA FRAGOSO

Discentes:

Titular – RODRIGO ALEXANDRE RODRIGUES DA MOTA

 Titular – PABLO FREDERICO DE SOUZA BRANDÃO

 Titular – ERICK HENRIQUE GONÇALVES

 Suplente – REBECA TABALDI DE SOUZA

 Suplente – VINICIUS ANTONELLO SONNENSTRAHL

 Suplente – RENATO OCHNER NOGUEIRA

XIV – CÂMPUS LAGES

Docentes:

Titular – RICARDO TERAN MUHL

 Titular – MATHEUS FONTANELLE PEREIRA

 Titular – DEISE ANDREIA ENZWEILER

 Suplente – DIEGO BITTENCOURT MACHADO

 Suplente – ROBERTO AKITOSHI KOMATSU

 Suplente – GUSTAVO HENRIQUE SANTOS FLORES PONCE

Técnico-Administrativos:

 Titular – DÉLCIO VIEIRA NETO

 Titular – GEANCARLO VIEIRA WERNER

 Titular – GABRIEL GAVIÃO MENDES

 Suplente – ELIANE CORREA COSTA

 Suplente – PRISCILLA FÉLIX SCHNEIDER

 Suplente – JOANA NUNES COSTA

Discentes:

 Titular – JEAN CARLO NUNES

 Titular – ROBERTA ANDRADE FURTADO

 Titular – VÍTOR SPÍNOLA ANTUNES TELES

 Suplente – GIORDANA MADRUGA ABREU

 Suplente – LUÃ SCHIEFFELBEIN DOS SANTOS

 Suplente – LUANA ALVARENGA VALIM

 XV – CÂMPUS PALHOÇA BILÍNGUE

Docentes:

 Titular – TATIANE FOLCHINI DOS REIS

 Titular – IVANI VOOS

 Titular – SILVANA FERNANDES

 Suplente – FABIANA PAULA BUBNIAK

 Suplente – SOELGE MENDES DA SILVA

 Suplente – SILVANA NICOLOSO

Técnico-Administrativos:

Titular – CLAUDIONEI REITZ

 Titular – MARIA LUIZA LUCIO

 Titular – JEFFERSON LEMES

 Suplente – KELEN CHRISTINA DIAS

 Suplente – TEREZINHA PRATIS RODRIGUES

 Suplente – CLAIRE CASCAES DE AQUINO

 Discentes:

 Titular – ÉRICK HENRY DA COSTA ROSA

 Titular – GABRIELI CORRÊA RODRÍGUEZ

 Titular – MATEUS JOSÉ VELTER SILVA

 Suplente – GABRIELA LUZ SCALZILLI

 Suplente – ALINE MIRANDA DE MELLO

 Suplente – EMILLY VITÓRIA TULA DE OLIVEIRA

XVI – CÂMPUS SÃO CARLOS

Docentes:

 Titular – PATRÍCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO

 Titular – JOSÉ EDUARDO MENDES DE LIMA

 Titular – MAIARA MENTGES

 Suplente – EZEQUIEL KOPPE

 Suplente – ISAC PEREIRA DOS SANTOS

 Suplente – JONATHAN GILLIARD RICHTER

 Técnico-Administrativos:

Titular – EDUARDO DE MATOS CARDOSO

 Titular – ANDRESSA CRISTIANA FRÖHLICH

 Titular – ISAURA WOLSCHICK

 Suplente – CARLOS AUGUSTO DO ESPÍRITO SANTO JÚNIOR

 Suplente – GUILHERME JUNIOR SENDENSKI

 Suplente – JACSON TOMASI PADILHA

 Discentes:

 Titular – JORDANA TOMAZI

 Titular – JAINE LUIZA EICHLER

 Titular – DAIAN KUNRATH HOSS

 Suplente – LAURA PAZINI FOLLMANN

 Suplente – VITOR ADOLFO ZEN MACHADO

 Suplente – JOÃO GABRIEL GOERKE

XVII – CÂMPUS SÃO JOSÉ

Docentes:

Titular – MARCELO LUIZ PEREIRA

 Titular – DIEGO DA SILVA DE MEDEIROS

 Titular – EVANASKA MARIA BARBOSA NOGUEIRA

 Suplente – RAMON MAYOR MARTINS

 Suplente – MAURICIO NATH LOPES

 Suplente – FRANCO ANDREY SILVERIO DE SOUZA

Técnico-Administrativos:

 Titular – CRISTIANE LAURENTINO SILVA

 Titular – KHRISNA VIVIANE DA SILVA

 Titular – FERNANDA CAROLINA DIAS

 Suplente – NIBAR RODRIGUES

 Suplente – ADRIANA FERREIRA CABREIRA

 Suplente – ELIANE MARIA DE PINHO

Discentes:

Titular – LETÍCIA HELENA DO ROSÁRIO FURLAN

 Titular – BRAYAN NICOLAS DIMON PEREIRA

 Titular – LUIS VITOR COSTA DE SIQUEIRA

 Suplente – GABRIEL HIEMER SILVEIRA

 Suplente – LUIS OTÁVIO DE OLIVEIRA RODRIGUES

 Suplente – GABRIEL BOAVENTURA

XVIII – CÂMPUS SÃO LOURENÇO DO OESTE

Docentes:

Titular – JONAS MUSSOI GARCIA

 Titular – JACKSON FURTUOSO DA SILVA

 Titular – FRANCISCO ULISSES DA SILVA SOUSA

 Suplente – ALEX RESTELLI

 Suplente – STELLA FERNANDES PEREIRA

 Suplente – SILENE PEREIRA DA SILVA

 Técnico-Administrativos:

Titular – OSÉIAS TELES SILVA

 Titular – MARCELO CADOR

 Titular – DIOGO ELIAS TARTARO

 Suplente – DANIELLE ALMEIDA SOARES PIMENTEL

 Suplente – DAIANE DE FATIMA WAGNER KUNZLER

 Suplente – FABIANO GONÇALVES MATOS

Discentes:

 Titular – ADESVALDO JOSE GONÇALVES

 Titular – WILLIAMS WALTER LUGO ROMERO

 Titular – LUCAS CELLA

 Suplente – ALAN DOS SANTOS ANASTACIO

 Suplente – VITOR GOBBI

 Suplente – JOSIANE ROCHA

 XIX – CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE

Docentes:

Titular – FRANCIELI LIMA CARDOSO

Titular – AQUIDAUANA MIQUELOTO ZANARDI

 Titular – PAULO RICARDO ALVES REGINATTO

 Suplente – JULIANO DANIEL BOSCATTO

 Suplente – CARLA DENISE GRUDTNER

 Suplente – JEAN MONTEIRO DE PINHO

Técnico-Administrativos:

Titular – ANDRE FESTRATI

 Titular – RAFAEL JOSE PITZ

 Titular – STEPHANIE SILVA PINTO

 Suplente – HELEN ANGELICA MODRAK

 Suplente – CLEONE FATIMA ZOHLER THIESEN

 Suplente – DIRCE GRIEBELER BRUXEL WERLANG

 Discentes:

Titular – MÁRCIA DE MORAES

 Titular – ANA JULIA ETGES

 Titular – VINICIUS ELY GIORDANO

 Suplente – WILLIAN JARRIE DOS SANTOS RODRIGUES

 Suplente – MAYANE SAMARA AMANCIO

 Suplente – DIANA CARLA GARMATZ GIOVENARDI

XX – CÂMPUS TUBARÃO

Docentes:

 Titular – VILSON CESAR SCHENATO

 Titular – BRUNA HELOISA SILVA RAIOL

 Titular – SANDRO JOSÉ CELESTE

 Suplente – KELLYN BATISTELA

 Suplente – EDJANDIR CORREA COSTA

 Suplente – GABRIEL RODRIGUES DA SILVA

 Técnico-Administrativos:

Titular – PAULA RIBEIRO LEITÃO

 Titular – SUSIMARA ROSA DE SOUZA

 Titular – JUAN CARLOS NASCIMENTO

 Suplente – RAMON ALVES SEBASTIÃO

 Suplente – GISELY CORDOVA BARDINI

 Suplente – RITA CLAUDINO MORAES

 Discentes:

Titular – MARIA CLARA LIMA STAPAZZOL

 Titular – ANDRÉ AMARAL MENDES

 Titular – MARCOS VINICIUS SOARES

 Suplente – NICOLE ARENT LOFFI

 Suplente – MARIA EDUARDA CARBONERA DE BORBA

 Suplente – CLARA GHISONI DE MELO

 XXI – CÂMPUS URUPEMA

Docentes:

 Titular – JOAREZ VIRGILIO DA COSTA

 Titular – GLACIELMA DE FATIMA DA SILVA

 Titular – MARIANA DE VASCONCELLOS DULLIUS

 Suplente – GEOVANI RAULINO

 Suplente – RAQUEL FRANCISCATTI DOS REIS

 Suplente – JAILSON DE JESUS

Técnico-Administrativos:

Titular – JOCIFRAN ALVES SILVA

Titular – ALEXSANDRO LOURIVAL SCHMITT

 Titular – LEONIR MEIRA

 Suplente – LILIAN BACK

 Suplente – PLINIO GUSTAVO LOMBARDI

 Suplente – SAMYA CAMPANA

Discentes:

 Titular – THEODOR KONRAD WOJCIKIEWICZ

 Titular – CASSIANO GALVÃO DA SILVA MÁXIMO

 Titular – MAIARA ESTIPE DA MOTA

 Suplente – JOÃO GABRIEL SOUZA

 Suplente – EUMAR LIMA DA SILVA

 Suplente – NADIA CRISTINA PADARATZ DE ARAUJO

XXII – CÂMPUS XANXERÊ

Docentes:

 Titular – JÓICE KONRAD

 Titular – MILENE MARQUEZI

 Titular – RODOLFO DENK NETO

 Suplente – ANGELICA LOURENÇO OLIVEIRA

 Suplente – RAFAEL AMARAL SALGUEIROZA

 Suplente – JAMILLE VALERIA PIOVESAN

 Técnico-Administrativos:

 Titular – IEDA ROTTAVA

 Titular – MARIA DO CARMO BIAZUS

Titular – RÔMULO SILVA KUNZLER

 Suplente – NAIDI CARMEN GABRIEL

 Suplente – MARCELO ROCHA ZANOTI

 Suplente – ARTHUR GUSTAVO MENDO

Discentes:

Titular – GUSTAVO ZANETTI DE CONTO

 Titular – ENZO ZANON ROCHA

 Titular – LARISSA VITÓRIA ROCHA

 Suplente – BIANCA D. KIRST

 Suplente – EDUARDO PICCOLI METZDORF

 Suplente – EMILY VITORIA BRUNETTI

XXIII – REITORIA

Técnico-Administrativos:

Titular – NELSON GRANADOS MORATTA

 Titular – CRISTIELE APARECIDA PETRY

 Titular – RODRIGO DA SILVA

 Suplente – THAIS CAVALHEIRO AURELIANO

 Suplente – FLAVIA STELA DE ARAÚJO LIMA AMORIM

 Suplente – GREICE PINTO MEIRELES DA RONCH

Art. 3º Cada Comissão Eleitoral elegerá o seu presidente na reunião de instalação dos trabalhos, conforme decreto 6986/2009.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 10 de março de 2025.

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public